「人生の最終段階における心肺蘇生を望まない人々の意思尊重に関する

開業医および高齢者施設等を対象としたパイロット調査」 へのご協力のお願い

倫理委員会承認 倫理第3397号

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび私たちは、「開業医および高齢者施設等を対象とし

た人生の最終段階において心肺蘇生を望まない人々の意思尊重に関する現状と支援方法の構築」を目的に、質問紙

調査を実施することとなりました。ご回答は完全匿名で行われ、医院や施設名および個人名が特定されることはございま

せん。本調査にご協力いただける方や関心がある方は、下記の回答用ウェブサイトにてご回答をお願い致します。

 本調査は（株）クロス・マーケティングにデータ収集の業務を委託して行っております。また、回答率の向上を目的に、

数か月後に 1回だけ全く同じ調査依頼をさせて頂くことをご容赦ください。ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

2026 年 2月吉日

熊本大学病院緩和ケアセンター 吉武 淳

回答用ウェブサイト（熊本大学病院緩和ケアセンターホームページの「お知らせ」にも同じ URL を掲載）

 URL：https://rsch.jp/1f915d13836d1d90/login.php

 QR コード：

回答手順のご案内  ※回答のご注意 １枚のご案内状からの回答は１回のみとなっております。

1.インターネット接続が可能なパソコン、スマートフォン/タブレット端末でブラウザーをひらいてください。

2.ブラウザー上部のインターネットアドレス欄に表面に記載あります https://…を入力してください。

パソコンの場合はエンターを押下、スマートフォン/タブレット端末の場合はQR コードで所定の検索ボタンを選択し、

調査画面に進んでください。

3.ID 入力画面が表示されますので、本ページ上部に記載があります入場用 ID とパスワードを入力してください。

4.質問にご回答いただくことができます。

ご回答期日：2026 年 3 月 14 日（土）

上記までにご回答ください。

以上、よろしくお願い申し上げます。

https://rsch.jp/1f915d13836d1d90/login.php